« adaperire. » Sed cujus aures cordis ad obediendum A
 apertæ fuerint, ex subsequenti procul dubio etiam
 linguæ ejus vinculum solvitur, ut bona quæ fecerit,
 etiam facienda aliis loquatur. Unde et bene addi-
 tur, « et loquebatur recte. » Ille enim recte loquitur
 qui prius obediendo fecerit, quæ loquendo ad-
 monet etiam facienda. Aliter. Humani generis formam
 surdus ille et mutus habuit, quando Dominus ut
 sanaret per fines Decapoleos transivit. Decapolis est
 regio decem civitatum, et significat legem decem
 præceptorum. Per Decapolim Dominus transit, cum
 sub decalogo legis nasci voluit. Surdum et mutum
 ei adducunt, cum prædicatores genus humanum ad
 fidem convertunt, quod surdum erat, quia mandata
 Dei audire nolebat. Mutum erat, quia a laude Con-
 ditiois tacebat. Cui Dominus auditum reddidit, B
 dum ei ad intelligendas Scripturas sensum aper-
 ruit. »

De sacerdotibus et sæc ætutibus sæculi.

Populus ad fidem vocatus visibilibus sacramentis
 erat instruendus, ut per exhibitionem visibilium
 posset venire ad intellectum invisibilium. Nosse
 oportet Domini sacerdotes, qui hoc sacramentum
 contractant, modum et ordinem sacramentorum, et
 veritatem rerum significatarum. Alioquin dispen-
 satores sunt tantum mysteriorum (*I Cor. iv*) tan-
 quam cæci duces cæcorum, utilitatis tantum inde
 habituri quantum capiunt jumenta, quæ portant
 panes ad usus aliorum, licet divina gratia non de-
 serat sacramentum, quod per eos ad salutem alio-
 rum administratur. Attendant ergo Dominicorum
 sacramentorum dispensatores, quia Ecclesia Christi
 quotidie ex gentibus, operantibus iisdem sacramen-
 tis, aggregatur populus acquisitionis, cujus caput
 est Christus; per fidem generatur, per charitatem
 in virum perfectum nutritur, spe æternitatis in ead-
 em fide et charitate solidatur, et omnium sancto-
 rum administratione ad hunc finem refertur, ut in-
 telligat Ecclesiam Dei tanquam domum in fide fun-
 dari dilectione Dei et proximi, tanquam parietes bene
 sibi cohærentes superædificari, ejusdem altitudinem
 spe æternitatis gloriosissimæ cumulari. Hoc corpus
 Christi licet nativitate capitis sui consueto nascendi
 ordine subsecutum est, tamen hujus capitis nativi-
 tem in unitate subsecuturi, corporis quædam membra
 præcesserunt, patriarchæ scilicet et prophetæ, et
 multi justî qui prodigiis et præconiis multis nativi-
 tatem capitis et secuturi corporis præmonstrave-
 runt. Quod bene ostensum est in Jacob interioris
 populi typum habentem: qui ad ortum festinans
 manum præmisit, plantam fratris majoris natu
 manu tenens (*Gen. xxv*), hoc facto significans quia
 reprobato priori populo, cujus typum gerebat Esau
 (*Rom. ix*), nasciturus esset minor populus, Christia-
 nus videlicet, qui benedictionem Dei Patris æterna
 hæreditate possideret. Illius quippe Patris sacramenta
 sunt nostra documenta, quibus ille tanquam par-
 vulus est lactatus, et circa unius veri Dei cultum,